
 
Doktorský seminář UEB (Bi0100 a Bi0101) - pokyny pro zápis a podmínky absolvování 
 
 
1. Od podzimního semestru 2012 byl zaveden nový předmět Doktorský seminář ÚEB  

(Bi0100, Bi0101). Jeho smyslem je poskytnout studentům DSP možnost osobní účasti na 

(1) obhajobách disertačních prací svých pokročilejších kolegů, (2) přednáškách 

tuzemských nebo zahraničních expertů v daných nebo příbuzných oborech. Program 

semináře se během semestru průběžně aktualizuje, o čemž jsou studenti informováni 

hromadnými dopisy. Aktuální podoba programu semináře je rovněž dostupná v 

organizačních pokynech k danému předmětu v IS MU a na webových stránkách Ústavu 

experimentální biologie. 

2. Předmět je povinný pro všechny studenty (v prezenční i kombinované formě studia) oborů 

Molekulární a buněčná biologie, Obecná a molekulární genetika, Fyziologie živočichů, 

Anatomie a fyziologie rostlin a Mikrobiologie. 

3. Předmět je vypisován v podzimním (Bi0100 Doktorský seminář ÚEB I) i jarním semestru 

(Bi0101 Doktorský seminář ÚEB II). 

4. Studenti jsou povinni si předmět zapisovat opakovaně v každém semestru svého studia. 

5. Podmínkou získání zápočtu je účast na nejméně třech akcích tohoto kurzu v každém 

semestru, které si student volí podle zaměření své disertace a osobních zájmů. 

6. V případě zahraniční stáže je student povinen informovat garanta kurzu (prof. Šmardu) a 

pracovnici děkanátu (ing. Křížovou) o termínu a délce stáže. Podle délky stáže budou 

adekvátně sníženy požadavky minimálního počtu účastí na akcích kurzu. Konkrétní 

požadavky budou stanoveny individuálně garantem kurzu.  

7. V případě, že student ze závažných důvodů nesplní požadavky udělení zápočtu, může mu 

být zápočet udělen podmínečně s tím, že absence v jednom semestru v adekvátní míře 

nahradí účastmi na akcích kurzu v semestru následujícím. Tento "převod" musí být 

konzultován předem s garantem kurzu.  

8. Obhajobou své vlastní disertace student automaticky splňuje podmínky zápočtu v daném 

semestru. 


